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A jegyzőkönyv ….. melléklete  

KT. ülés...........  napirendi pont  

 a Pénzügyi, Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság ülésének …. napirendi pontja 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testülete  

2025. január 30-i rendkívüli nyílt ülésére  

  

Javaslat Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének a Madocsa Község 

Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról  szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelete módosítására  

  

Előterjesztő:       Baksa Ferenc polgármester  

Előkészítő:    Vitéz Bertalan András jegyző  

Kötelezettségvállalás:                nincs  

Melléklet:      1. melléklet: rendelet-tervezet  

2. melléklet : indokolás  

3. melléklet: előzetes hatásvizsgálat   

Szavazás típusa az elfogadáshoz: Minősített többség 

  

Tisztelt Képviselő-testület!  

  

2025. január 1. napjával Gerjen Község Önkormányzata és Madocsa Község Önkormányzata közösen 

létrehozta a Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatalt, amely az önkormányzatok mindennapi munkájában 

nyújt segítséget.  

 

Mivel Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020. (II.12.) 

önkormányzati rendelete a Bölcskei Közös Önkormányzati Hivatalra hivatkozik több esetben, emiatt a 

rendelet módosítása szükséges olyan módon, hogy a jelenleg már Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatal 

néven futó hivatali struktúrának megfeleljen. Ennek főbb része az, hogy a továbbiakban a hivatal vezetését 

nem a jegyző és az aljegyző, hanem aljegyző és az osztályvezető látja el, a struktúra továbbá osztályok 

kialakítását eredményezte, mely alapján létrejött a Gerjeni Osztály és a Madocsai Osztály.  

 

Továbbá a 2024. november 28-án tartott képviselő-testületi ülésre Magyar István képviselő úr 

megfogalmazott javaslatot a bizottsági struktúra átalakításával kapcsolatban, amely struktúra egyrészt 

elfogadásra került, másrészt megbízták az aljegyzőt, hogy vizsgálja meg a rendelet 2. mellékletét képező, 

a bizottság működésével kapcsolatos feladatokat, melyeket a képviselő úr javasolt. A melléklet vizsgálata 

megtörtént, és az előterjesztés rendelet tervezetének a részét képezi az új melléklet kialakítására irányuló 

javaslat. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megvitatására és az előterjesztés mellékletét képező 

rendelet-tervezet elfogadására.  

  

  

Baksa Ferenc s.k.  

                         polgármester  
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 Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. január 30-i ülésén a „Javaslat Madocsa 

Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.  

(II.12.) önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztés 1. melléklete   

  

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2025. (I.31.) 

önkormányzati rendelete  

Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 

2/2020. (II.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] Madocsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi közügyek intézésének, azaz a 

lakosság közszolgáltatásokkal való ellátásának, illetve a helyi hatalom önkormányzati típusú 

gyakorlásának szervezeti és működési kereteit az önkormányzati jogok kiteljesítése, a demokratikus 

működés feltételeinek megteremtése, a település önfenntartó képességének biztosítása, és a helyi közösség 

öngondoskodásra való képességének erősítése érdekében állapítja meg. 

[2] Madocsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 1. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A képviselő-testület hivatalának megnevezése és székhelye Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatal (a 

továbbiakban: Hivatal), 7134 Gerjen, Béke tér 1.” 

 

2. § (1) A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Önkormányzat hivatalos köralakú bélyegzőjének körirata: Madocsa Község Önkormányzata.” 

(2) A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 5. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) A jegyző hivatalos köralakú bélyegzőjének körirata: Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatal Jegyző. 

(4) A közös önkormányzati hivatal madocsai osztálya hivatalos köriratú bélyegzőjének körirata: Gerjeni 

Közös Önkormányzati Hivatal Madocsai Osztály.” 

 

3. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„8. § A jegyző és a Hivatal bélyegzőjének használatára vonatkozó szabályokat a Gerjeni Közös 

Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza.” 

 

4. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 28. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Az éves munkaterv tervezetével kapcsolatosan a tárgyévet megelőző év december 15. napjáig 

javaslatot tehetnek a következők: 

a) a polgármester, az alpolgármester, 

b) a képviselők, 

c) az önkormányzati bizottságok, 

d) a jegyző, az osztályvezető, 

e) az országos, a területi és a települési nemzetiségi önkormányzat elnöke, 

f) a település országgyűlési képviselője, 

g) az önkormányzat által alapított költségvetési szervek vezetői és 

h) a Tolna Vármegyei Kormányhivatal vezetője, 

i) a Paksi Járási Hivatal vezetője.” 
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5. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 42. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„42. § (1) A polgármester a rendes képviselő-testületi ülések (beleértve a közmeghallgatást és a lakossági 

fórumokat is) időpontjáról a helyben szokásos módon, valamint az 5. mellékletben meghatározott egyéb 

felületeken tájékoztatja a lakosságot, az ülés előtt legalább 5 nappal.  

(2)  A polgármester gondoskodik arról, hogy a napirendi pontokról készült írásos előterjesztések a 

település honlapjára a meghívóval együtt felkerüljenek az ülés előtt legalább 5 nappal.” 

 

6. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 45. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„45. §  

A képviselő-testület nyilvános ülésére szóló meghívót a következő személyeknek kell megküldeni: 

a) a képviselőknek, 

b) a jegyzőnek, 

c) az osztályvezetőnek, 

d) az előterjesztés előkészítőjének, 

e) az önkormányzati intézmények vezetőinek, 

f) egyéb, a településen működő, vagy más, a tárgyalandó napirend kapcsán érintett személynek, gazdasági 

vagy társadalmi szervezetnek, hatóságok vezetőinek.” 

 

7. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 46. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A képviselő-testület nyilvános ülésére meghívottak közül a képviselő-testület és a bizottságok ülésein 

tanácskozási jog illeti meg:) 

„a) valamennyi napirendi pont tekintetében a jegyzőt és az osztályvezetőt,” 

 

8. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 58. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A polgármester a jegyzőkönyv-hitelesítők kijelölése után terjeszti elő a napirendi pontokat. A 

polgármester, az alpolgármester, a Pénzügyi, Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság elnöke, 

a képviselő-testület tagja, a jegyző, vagy az osztályvezető javaslatot tehet a meghívóhoz képest a napirendi 

pontok sorrendjének megváltoztatására, új napirendi pont felvételére, napirendi pont törlésére.” 

 

9. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 59. § (2) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Előterjesztést kezdeményezhet:) 

„f) az osztályvezető,” 

 

10. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 77. § (1) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Önkormányzati rendelet alkotását kezdeményezheti:) 

„f) az osztályvezető.” 

 

11. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 79. § (1) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az önkormányzati határozat meghozatalát kezdeményezheti:) 

„f) az osztályvezető.” 

 

12. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 82. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
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„82. § A zárt ülésről készült jegyzőkönyvet a nyílt ülés jegyzőkönyvétől elkülönülten a Gerjeni Közös 

Önkormányzati Hivatal Madocsai Osztály titkárságán kell zárt helyen tárolni.” 

 

13. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 84. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A képviselő-testület üléséről egy példányban kell jegyzőkönyvet készíteni, melyet a Gerjeni Közös 

Önkormányzati Hivatal Madocsai Osztály titkárságán kell elhelyezni. 

(2) Az Mötv. 53. § (3) bekezdésében meghatározott betekinthetőségi jog biztosításáról a jegyzőnek kell 

gondoskodnia. A jegyzőkönyvek anyagát a Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatal Madocsai Osztály 

őrzött irattári példány átadásával csak hivatali dolgozó jelenlétében lehet megtekinteni.” 

 

14. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 90. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A Pénzügyi, Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság ügyviteli feladatait a Gerjeni Közös 

Önkormányzati Hivatal Madocsai Osztálya látja el.” 

 

15. § (1) A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 91. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az ülésre szóló meghívót és előterjesztéseket – a (6) bekezdésben előírt módon – a bizottsági ülés 

előtt legalább 5 naptári nappal korábbi időpontban kell a meghívottak részére megküldeni. A bizottság 

ülésére meg kell hívni annak tagjait, az előterjesztőt, a polgármestert, az alpolgármestert, a jegyzőt, az 

osztályvezetőt, és az őt érintő napirendhez a tárgyban érintett személyt. A bizottsági ülésre szóló meghívót 

minden képviselőnek is meg kell küldeni elektronikus úton. A Pénzügyi, Településfejlesztési és 

Környezetvédelmi Bizottság rendes ülésének napjáról és kezdő időpontjáról a Pénzügyi, 

Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság elnöke a meghívóban tájékoztatja a rendes ülésre 

meghívottakat. ” 

(2) A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 91. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(12) A bizottsági ülés jegyzőkönyvét a Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatal Madocsai Osztály 

titkárságán kell elhelyezni.” 

 

16. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 32. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„32. A jegyző” 

 

17. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 100. és 101. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„100. § A jegyző a Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának megfelelően ellátja a Madocsai Osztály 

vezetését, míg a Gerjeni Osztály vezetését az osztályvezető látja el. Az osztályvezető a jegyző távolléte 

esetén ellátja a jegyző helyettesítését. 

101. § A jegyzői és az osztályvezetői tisztség egyidejű betöltetlensége, vagy a jegyző és az osztályvezető 

egyidejű akadályoztatása esetére – legfeljebb hat hónap időtartamra – a jegyzői feladatokat a Gerjeni 

Közös Önkormányzati Hivatal Madocsai Osztály adó- és pénzügyi ügyintéző megnevezésű munkakört 

betöltő köztisztviselője látja el.” 

 

18. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 102. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Hivatal működését az Mötv. 84. § (1) bekezdése és Gerjen Község Önkormányzatának képviselő-

testülete, valamint Madocsa Község Önkormányzatának képviselő-testülete határozatával elfogadott 

Szervezeti és Működési Szabályzat (a továbbiakban: a Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata) 

szerint végzi.” 
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19. § A Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.(II.12.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

20. § Hatályát veszti a Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 

2/2020.(II.12.) önkormányzati rendelet 

a) 103. § (1) bekezdés d) pontja, 

b) 105–108. §-a. 

 

21. § Ez a rendelet 2025. február 1-jén lép hatályba, és 2025. február 2-án hatályát veszti. 

 

 

  Baksa Ferenc    Vitéz Bertalan András  

  polgármester   jegyző  

  

Záradék:  

A rendelet 2024. január 31-én a helyben szokásos módon kihirdetésre került.  

  

  Vitéz Bertalan András  

  jegyző  
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2. melléklet a 2/2020. (II.12.) önkormányzati rendelethez   

1. melléklet a 1/2025. (I.31.) önkormányzati rendelethez 

 

A Pénzügyi, Településfejlesztési és környezetvédelmi Bizottság feladatai a 

következők: 

1. PÉNZÜGYI TÁRGYKÖRBEN: 

a. véleményezi az önkormányzat gazdasági programját, stratégiai ellenőrzési tervét, 

b. véleményezi az önkormányzat költségvetéséről szóló rendelet-tervezetet, 

c. véleményezi az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet-tervezetet, 

d. véleményezi a költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót, a normatív költségvetési 

hozzájárulásoknak a költségvetési törvény előírása szerinti elszámolását, 

e. véleményezi a helyi adókról szóló rendelet-tervezetet, 

f. véleményezi az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodásról szóló rendelet-tervezetet, 

g. véleményezi mindazon önkormányzati rendelet-tervezeteket, határozati javaslatokat, 

amelyek az önkormányzat költségvetéséből forrást igényelnek, 

h. véleményezi az általános- és céltartalékok felhasználásáról szóló javaslatot, 

i. véleményezi a képviselő-testület hatáskörébe tartozó hitelfelvételre, kötvénykibocsátásra 

szóló javaslatot, 

j. véleményezi a költségvetési beszámolókat, 

k. véleményezi az önkormányzat költségvetési szervei alapítására, átszervezésére és 

megszüntetésére szóló javaslatot, 

l. véleményezi az önkormányzat tulajdoni részesedésével működő gazdasági társaságok 

legfőbb szervének hatáskörébe tartozó döntésre irányuló javaslatot, 

m. véleményezi önkormányzati alapítvány létesítésére, megszűnésére vonatkozó javaslatot, 

n. véleményezi a címzett, vagy céltámogatások igényléséről szóló javaslatot, 

o. véleményezi az önkormányzati tulajdonban lévő lakások, nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek értékesítési feltételeit, 

p. véleményezi a kormányzati terület- és településfejlesztési célokat szolgáló eszközök 

igénybevételére és az ehhez kapcsolódó helyi feladatokra vonatkozó javaslatot, 

q.  véleményezi mindazoknak a közösségi szolgáltatásoknak a támogatását, amelyet nem az 

önkormányzat költségvetési szerve lát el, 

r. véleményezi a belső ellenőrzési tervet, a belső ellenőrzésről szóló beszámolót, 

s. véleményezi a társadalmi- és civil szervezetek támogatására irányuló javaslatot, 

t.  véleményezi az államháztartáson kívüli forrás átvételére vagy átadására vonatkozó 

javaslatot, 

u.  véleményezi a képviselő-testület hatáskörébe tartozó vagyongazdálkodással, 

vagyongyarapítással kapcsolatos javaslatokat, 

v. az alakuló ülés kivételével javaslatot tesz a polgármester illetményének és 

költségtérítésének a megállapítására, módosítására,  
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2. TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI TÁRGYKÖRBEN: 

a. együttműködik a településen jelen lévő gazdasági társaságokkal, 

b. véleményezi az önkormányzatot érintő vállalkozás-fejlesztési elképzeléseket, 

c. közreműködik térségfejlesztési programok és településfejlesztési koncepciók 

kidolgoztatásában, véleményezi az erre irányuló javaslatokat, 

d. részt vesz az önkormányzati beruházások előkészítésében, véleményezi a beruházási 

tervek jóváhagyására vonatkozó előterjesztéseket, 

e. figyelemmel kíséri a településfejlesztést és a beruházásokat érintő pályázati lehetőségeket, 

f. véleményezi a településrendezési eszközök előkészítését, a módosított rendezési tervek 

kidolgozását, 

g. javaslatot tesz ingatlanértékesítési, vásárlási ügyekben, illetve ingatlanrendezési 

ügyekben, 

h. véleményezi az önkormányzati-épületek karbantartási és felújítási terveit, illetve az 

önkormányzati ingatlanok hasznosítását, 

i. véleményezi a csatornázással, az ivóvízellátással és a csapadékvíz elvezetéssel 

kapcsolatos döntéstervezeteket, 

j.  véleményezi a temető fenntartásával, a településtisztasággal, a közterület fenntartással, 

az energiaszolgáltatás javításával kapcsolatos képviselőtestületi tervezeteket, 

k. véleményezi az utcák, utak, parkok karbantartásával, felújításával, fejlesztésével 

kapcsolatos elképzeléseket, 

l. figyelemmel kíséri a település forgalmi rendjét, a helyi közlekedés alakulását, 

m.  véleményezi a sport és szabadidős beruházásokkal kapcsolatos elképzeléseket, 

n. véleményezi a közvilágítással összefüggő fejlesztési és felújítási tervezeteket, 

o. véleményezi az önkormányzati tulajdonban lévő földterületek hasznosítását, 

haszonbérbeadását, 

p. véleményezi azokat az előterjesztéseket, kérelmeket, ügyeket, amelyeket a településkép 

védelméről szóló önkormányzati rendelet alapján a képviselő-testület elé kell terjeszteni 
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3. KÖRNYEZETVÉDELMI TÁRGYKÖRBEN: 

a. véleményezi az Önkormányzat által környezetvédelmi célra elkülönített összeg 

felhasználására vonatkozó előterjesztést (Környezetvédelmi Alap), 

b. javaslatot tesz a helyi jelentőségű természetvédelmi értékek védetté nyilvánítására, 

gondoskodik a helyi jelentőségű természeti értékek megóvásáról, őrzéséről, 

fenntartásáráról, bemutatásáról, valamint helyreállításáról, 

c. véleményezi a védett épületekre vonatkozó építési szabályokat, tovább figyelemmel kíséri 

a helyi védett épületek felújítására, átalakítására, bővítésére irányuló tevékenységeket, 

d. javaslatot tesz a település hosszú és rövid távú környezetvédelmi stratégiájára, 

e. véleményezi a község közigazgatási területén megvalósuló beruházásokat 

környezetvédelmi szempontból, valamint véleményezi mindazon szerződéseket, 

előterjesztéseket, határozatokat melyek a környezetvédelemmel és 

környezetgazdálkodással kapcsolatosak, 

f. véleményt nyilvánít a települést érintő környezetvédelmi kérdésekben, 

g. figyelemmel kíséri a környezet védelmét szolgáló jogszabályok végrehajtását, 

h. véleményezi az Önkormányzat részére elnyerhető környezet- vagy természetvédelmi 

pályázatban, céltámogatásban, programban való részvételre irányuló javaslatokat, 

i. környezetvédelmi ügyekben véleményezi a helyi környezetvédelmi civil szervezetek 

állásfoglalását,  
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4. EGYÉB ÜGYRENDI TÁRGYKÖRBEN: 

a. véleményezi a Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról 

szóló rendelet tervezetét, figyelemmel kíséri annak gyakorlati megvalósulását, javaslatot 

tesz a módosítására, kiegészítésére, vagy új szabályzat alkotására, 

b. ügyrendi kérdésekben állást foglal, 

c. vizsgálja a hatályos rendeletek végrehajtását, szükség szerint javasolja a rendeletek 

módosítását, kiegészítését, hatályon kívül helyezését, új rendeletek alkotását, 

d. gondoskodik az önkormányzati rendeletek ciklusonkénti teljes körű felülvizsgálatáról, 

e. véleményezi a képviselő-testület feladat- és hatáskörébe tartozó választás, kinevezés, 

megbízás, felmentés, megbízás visszavonás tárgyában azon előterjesztést, amely nem 

tartozik más bizottság feladat- és hatáskörébe, 

f. véleményezi a helyi népszavazással kapcsolatos előterjesztést, 

g. véleményezi önkormányzati társulás létrehozására, társuláshoz, érdekképviseleti 

szervezethez való csatlakozásra irányuló előterjesztést, 

h. véleményezi az önkormányzati társulás társulási megállapodásainak a módosítását, 

költségvetését, 

i. véleményezi az önkormányzat költségvetési szervei, az önkormányzati társulás 

költségvetési szervei alapító okiratát, 

j. véleményezi külföldi önkormányzattal való együttműködésről, nemzetközi 

önkormányzati szervezethez való csatlakozásról szóló előterjesztést, 

k. véleményezi az Alkotmánybíróságnál történő eljárás kezdeményezéséről szóló 

előterjesztést, 

l. vizsgálja az önkormányzati képviselők, a polgármester, az alpolgármester 

összeférhetetlenségi, méltatlansági ügyeit, képviselő-testület elé terjeszti az 

önkormányzati képviselők, a polgármester, az alpolgármester összeférhetetlenségi, 

méltatlansági ügyében készült előterjesztést, 

m. ellátja a polgármester, az alpolgármester és az képviselők, nem képviselő bizottsági tagok 

vagyonnyilatkozatával kapcsolatos feladatokat, képviselő-testület elé terjeszti a 

vagyonnyilatkozati eljárással kapcsolatos előterjesztést, 

n. állást foglal a képviselő-testület feladat- és hatáskörébe tartozó igazgatási ügyekben, 

o. véleményezi a nemzetiségeket érintő rendelet-tervezeteket, 

p. véleményezi a település társadalmi bűnmegelőzésével, közbiztonságával kapcsolatos, a 

képviselő-testület hatáskörbe tartozó döntéseket, 

q. kezdeményezi a társadalmi bűnmegelőzést és a közbiztonság javítását szolgáló 

képviselőtestület hatáskörbe tartozó intézkedéseket és közreműködik a hozott 

intézkedések végrehajtásának ellenőrzésében, 

r. elősegíti a társadalmi bűnmegelőzési koncepció bizottsági feladatkörbe tartozó operatív 

program elemeinek megvalósulását, 

s. figyelemmel kíséri az állampolgárok panaszainak és közérdekű bejelentéseinek, 

javaslatainak intézését, 

t. véleményezi civil szervezetekkel és az egyházakkal kapcsolatos javaslatokat, 
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Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. január 30-i ülésén a „Javaslat 

Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.  

(II.12.) önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztés 2. melléklete   

  

  

I. Általános indokolás  

  

2025. január 1. napjával Gerjen Község Önkormányzata és Madocsa Község Önkormányzata közösen 

létrehozta a Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatalt, amely az önkormányzatok mindennapi munkájában 

nyújt segítséget.  

 

Mivel Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020. (II.12.) 

önkormányzati rendelete a Bölcskei Közös Önkormányzati Hivatalra hivatkozik több esetben, emiatt a 

rendelet módosítása szükséges olyan módon, hogy a jelenleg már Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatal 

néven futó hivatali struktúrának megfeleljen. Ennek főbb része az, hogy a továbbiakban a hivatal vezetését 

nem a jegyző és az aljegyző, hanem aljegyző és az osztályvezető látja el, a struktúra továbbá osztályok 

kialakítását eredményezte, mely alapján létrejött a Gerjeni Osztály és a Madocsai Osztály.  

 

Továbbá a 2024. november 28-án tartott képviselő-testületi ülésre Magyar István képviselő úr 

megfogalmazott javaslatot a bizottsági struktúra átalakításával kapcsolatban, amely struktúra egyrészt 

elfogadásra került, másrészt megbízták az aljegyzőt, hogy vizsgálja meg a rendelet 2. mellékletét képező, 

a bizottság működésével kapcsolatos feladatokat, melyeket a képviselő úr javasolt. A melléklet vizsgálata 

megtörtént, és az előterjesztés rendelet tervezetének a részét képezi az új melléklet kialakítására irányuló 

javaslat. 

  

II. Részletes indokolás  

  

1.-4., és 6-18. §-hoz: 2025. január 1. napjával Gerjen Község Önkormányzata és Madocsa Község 

Önkormányzata közösen létrehozta a Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatalt, amely az önkormányzatok 

mindennapi munkájában nyújt segítséget. Mivel ezen rendelet a Bölcskei Közös Önkormányzati Hivatalra 

hivatkozik több esetben, emiatt a rendelet módosítása szükséges olyan módon, hogy a jelenleg már Gerjeni 

Közös Önkormányzati Hivatal néven futó hivatali struktúrának megfeleljen. Ennek főbb része az, hogy a 

továbbiakban a hivatal vezetését nem a jegyző és az aljegyző, hanem aljegyző és az osztályvezető látja el, 

a struktúra továbbá osztályok kialakítását eredményezte, mely alapján létrejött a Gerjeni Osztály és a 

Madocsai Osztály.  

 

5. §-hoz: A rendelet 42. §-át úgy módosítja, hogy a továbbiakban a meghívó honlapra történő feltöltésével 

egyidőben az előterjesztéseket is közzé kell tenni.  

 

19. §-hoz: A szervezeti és működési szabályzat jelenleg hatályos 2. melléklete rögzíti az állandó 

bizottságok feladat- és hatásköreit. Ezen feladat és hatáskörök teljes struktúra váltáson mentek keresztül 

a bizottság nevének megfelelő módon.   

20. §-hoz: Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz:  

a) pont: A szervezeti és működési szabályzat 103. § (1) bekezdés d. pontjában foglalt Dunaföldvár 

- Bölcske – Madocsa – Paks Települések – madocsai agglomeráció – szennyvízelvezetésének és 

szennyvízkezelésének fejlesztő önkormányzati társulása (székhely: 7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos 
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utca 2.) 2024. december 31. nappal megszüntetésre került  a társulást alkotó önkormányzatok 

egyetértésének megfelelően, mivel a társulás feladata a víziközmű vagyon állam részére történő 

átruházásával teljes mértékben feladatát és hatáskörét vesztette. 

b) ponthoz: A szervezeti és működési szabályzat 105-108. §-ai a Bölcskei Közös Önkormányzati 

Hivatal fenntartóinak azon szándékát takarta, hogy közös testületi ülést tartsanak, melyben a közös 

feladatokról tudnak döntést hozni, és a hivatalt vezető jegyző éves beszámolúját tárgyalták meg. Gerjen 

és Madocsa települések ilyen rendelkezést nem kívántak meghozni, így a közös testületi ülés szabályai 

nem képzik a rendelet részét.  

 

21. §-hoz: Meghatározza a rendelet hatályba lépésének és hatályvesztésének napjait.  

  

  Vitéz Bertalan András s.k.  

  jegyző  
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Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. január 30-i ülésén a „Javaslat 

Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020.  

(II.12.) önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztés 3. melléklete   

  

Előzetes hatásvizsgálat  

  

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének   

Madocsa Község Önkormányzata Szervezeti- és Működési Szabályzatáról szóló 2/2020. (II.12.) 

önkormányzati rendelet módosításáról  

  

  

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen:  

  

I. Társadalmi hatások:  

Nincs társadalmi hatása.  

  

II. Gazdasági, költségvetési hatás:   

Nincs gazdasági, költségvetési hatása. 

  

III.  Környezeti, egészségi következménye:  

A rendelet végrehajtásának nincs a környezetre vagy az egészségre gyakorolt hatása.  

  

IV. Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:   

Az adminisztratív terhek a rendelet elfogadása esetén nem változnak.  

  

V. Jogszabály megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következménye:  

Az új hivatal létrehozásával kapcsolatos változások lekövetése érdekében szükséges több módosítás is, 

melynek elmaradása esetén hatálytalan normaszöveg maradna meg a rendeletben.  

  

VI. Személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:   

A rendelet-tervezet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, pénzügyi feltételek biztosítottak.   

  

  

Madocsa, 2025. január 22.  

  

  

  

  Vitéz Bertalan András  

  jegyző  

  


